— 1 —

Федерация спортивного ориентирования Кировской области
Россия, Киров, 610002, Красноармейская, 10, ГЦДЮТЭ  (с пометкой «для Шмакова А.И.»)

 тел. 47-40-31 – Председатель, 52-40-08 – Отв. Секретарь

ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

Дата проведения Конференции:  13 марта 2010г.
Место проведения Конференции:  Киров, Красноармейская, 10, ГЦДЮТЭ
Основание проведения Конференции: Устав ФСО КО, решение Конференции ФСО КО от 13.02.2010 г.
Начало регистрации делегатов в 09-00
Начало работы Конференции в 10-00
Всего зарегистрировано членов ФСО КО  23  человека (голоса)
К началу работы Конференции зарегистрировано 13 человек (голосов), что более 50% от зарегистрированных
членов ФСО КО. Конференция правомочна.
(Устав п. 4.1, протокол мандатной комиссии (Приложение 1)
Ведущий Конференции – Шмаков А.И.
Секретарь Конференции  – Сычев С.В.

Начало Конференции

Докладывает председатель мандатной комиссии – Мезрин А.А.
В составе ФСО КО зарегистрировано 23 члена. К началу работы Конференции зарегистрировано 13 членов
(голосов), что составляет более 50 % от зарегистрированных членов ФСО КО. Костылева В.П. передала свой голос
Ворсегову А.С. по доверенности.
В соответствии с п 4.1 Устава ФСО КО Конференция правомочна и вправе принимать решения.
Решения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных членов ФСО КО.

Голосование – за утверждение доклада мандатной комиссии.
Решение принято единогласно.
Протокол мандатной комиссии Приложение 1.

Избрали председателя Конференции Шмакова А.И. Поручили ему вести подсчет голосов при голосовании.

Избрали секретаря Конференции Сычева С.В.

Шмаков А.И. предложил обсудить повестку дня, внести изменения и принять ее.

Повестка дня Конференции

1. О ситуации с уплатой членских взносов

2. Утверждение программы развития ФСО КО

3. О коллективном письме

4. Разное
 4.1. О сроке составления Календаря на 2011г. и сроке подачи заявлений от организаторов
 4.2. О сайте ФСО КО

5. Закрытие конференции

— 2 —

Шмаков А.И. предложил утвердить предложенную Повестку дня Конференции ФСО КО.
Голосование —  за предложенную повестку дня Конференции.
Повестка дня утверждена единогласно.

Шмаков А.И. предложил порядок ведения Конференции, регламент вопросов, порядок ответов на вопросы.
Голосование — за регламент.
Решение принято единогласно.

Вопрос 1. «О ситуации с уплатой членских взносов»

Шмаков А.И. проинформировал делегатов о ситуации с уплатой членских взносов в ФСО КО. Сделал анализ
сложившейся ситуации. Представил делегатам ведомости уплаты членских взносов и зачитал список
неплательщиков: Чащин Е.Г., Панишев Ю.Г., Макаров В.П., Подлевских Е.А., Салтыков А.В.

Провели обсуждение вопроса.

РЕШИЛИ:
1. Членам ФСО КО Чащину Е.Г., Панишеву Ю.Г., Макарову В.П., Подлевских Е.А., Салтыкову А.В. вынести
предупреждение за неуплату членских взносов в ФСО КО. Уведомить их письменно под роспись о возможности
исключения из членов ФСО КО.

2. Установить срок уплаты задолженности по членским взносам до 01 апреля 2010г. по ведомости уплаты членских
взносов Шмакову А.И.

3. После 01 апреля 2010г. членство указанных членов ФСО КО поручено рассмотреть на ближайшем заседании
Президиума ФСО КО.
Голосование – ЗА 11, ПРОТИВ 1, ВОЗД. 1.
Решения приняты.

Вопрос 2. «Утверждение программы развития ФСО КО»
 Сычев С.В. доложил об изменениях в Программе по сравнению с редакцией Программы от 13.02.2010г.
Обсудили вопрос. Выслушали вопросы делегатов, ответили на заданные вопросы.

 Предложили утвердить Областную целевую программу развития спортивного ориентирования в Кировской
области на 2010-2014г.г.
Голосование — ЗА 12, ПРОТИВ 0, ВОЗД. 1.
РЕШИЛИ: Утвердить Областную целевую программу развития спортивного ориентирования в Кировской области на
2010-2014г.г.

 Предложили передать Президиуму все полномочия для внесения изменений в Областную целевую
программу развития спортивного ориентирования в Кировской области на 2010-2014г.г., которые могут возникнуть
при прохождении государственной аккредитации.
Голосование — единогласно.
РЕШИЛИ: Передать Президиуму все полномочия для внесения изменений в Областную целевую программу
развития спортивного ориентирования в Кировской области на 2010-2014г.г., которые могут возникнуть при
прохождении государственной аккредитации.

Вопрос 3. «О коллективном письме»
 Мезрин А.А. зачитал проект Коллективного письма Начальнику Управления по физической культуре и
спорту Кировской области Медведевой С.В. о проблемах развития спортивного ориентирования в Кировской
области.
 Провели обсуждение, внесли изменения в письмо.

— 3 —

ПОРУЧИЛИ: Шмакову А.И. внести окончательные правки в текст Коллективного письма, собрать подписи членов
ФСО КО на письме и передать его в Управление спорта.

Вопрос 4 «Разное»

Вопрос 4.1. «О сроке составления Календаря на 2011г. и сроке подачи заявлений от организаторов»
 Шмаков А.И. проинформировал делегатов, что на Президиуме 10.03.2010г. был установлен срок
составления Календаря на 2011г. и срок подачи заявлений от организаторов до 01 октября 2010г. Все предложения
направлять в Президиум ФСО КО. Предложил обсудить дату, призвал членов ФСО КО активнее участвовать в
проведении соревнований.
Голосование — единогласно.
РЕШИЛИ: Подтвердить решение Президиума ФСО КО от 10.03.2010г. о сроке составления Календаря на 2011г. и о
сроке подачи заявлений от организаторов до 01 октября 2010г. Все предложения направлять в Президиум ФСО КО.

Вопрос 4.2. «О сайте ФСО КО»
 Сычев С.В. проинформировал делегатов, что достигнуто соглашение с Федерацией оздоровительно-
спортивного туризма Кировской области в вопросе создания и поддержания совместного сайта двух федераций.
 Адрес сайта http://www.kirovtur.ucoz.ru
 Цели сайта — размещение официальной информации федераций; популяризация туризма, путешествий,
спортивного ориентирования в Кировской области; объединение людей, ведущих активный образ жизни; пропаганда
здорового образа жизни. Предложил подключаться к наполнению сайта и считать указанный сайт официальным
сайтом ФСО КО. На старом сайте о спортивном ориентировании Кировской области  www.o-kirov.narod.ru
разместить ссылку на новый адрес.

Голосование – за официальный сайт ФСО КО
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Считать сайт http://www.kirovtur.ucoz.ru официальным сайтом ФСО КО. Поручить Сычеву С.В. начать
наполнение сайта материалами по спортивному ориентированию.

По вопросу 5. «Закрытие конференции»
 Шмаков А.И. поблагодарил делегатов. Повестка дня исчерпана полностью. Объявил работу Конференции
ФСО КО завершенной.

Председатель Конференции         (Шмаков А.И.)

Секретарь Конференции         (Сычев С.В.)

МП     Подписи, расшифровка подписи

— 4 —

РЕЕСТР ПРИЛОЖЕНИЙ
ПРОТОКОЛА ВНЕОЧЕРЕДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

Федерации спортивного ориентирования
Кировской области

13.03.2010г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 Протокол мандатной комиссии (на 1 листе)